PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1837/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso
de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que o Ministério Público do Estado do Piauí sediou, nos dias 10, 11 e 12 de maio de
2023, as reuniões do Conselho Nacional de Procuradores Gerais - CNPG, do Grupo Nacional de Direitos
Humanos - GNDH e do Grupo Nacional de Defesa do Consumidor – GNDC;

CONSIDERANDO a necessidade de alocar servidores para prestar auxílio nas atividades desenvolvidas,

R E S O L V E

CONCEDER 1 (um) dia e 1/2 (meio) de folga aos servidores abaixo relacionados, por participarem da
organização e execução das reuniões do Conselho Nacional de Procuradores Gerais - CNPG, do Grupo
Nacional de Direitos Humanos - GNDH e do Grupo Nacional de Defesa do Consumidor - GNDC, que
ocorreram em Teresina-PI, nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2023.
1. Os dias de folga do serviço serão gozados em momento oportuno, mediante requerimento prévio à
Coordenadoria de Recursos Humanos, após anuência de seu superior hierárquico.

SERVIDOR MATRÍCULA

VALDELIA LEITE BARROS 16432

JOSÉ CLAUDEIR BATISTA ALCANTARA 165

LAYLA CATARINA BEZERRA RODRIGUES LEÔNIDAS 15254

CYNTHIA PRADO DE ALMEIDA 15455

JORGE MAGALHÃES DA COSTA 100

FERNANDA SANTOS SOUSA LIMA 118

JULIANA JALES CUNHA PACHECO 15643

LETÍCIA KETHELY SOUSA DA SILVA 15685

RICARDO ALVES MENDES DE MOURA 234

EDIVAR CRUZ CARVALHO 16566

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 16 de maio de 2023.

HUGO DE SOUSA CARDOSO
Procurador-Geral de Justiça em exercício

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 16/05/2023, às 11:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0483622 e o
código CRC 19D6B4BE.